



BĚLŠTÍ RADNÍ INFORMUJÍ

2016/7 (číslo 115)

14. října 2016

Zpravodaj města Bělá nad Radbuzou



Oslava státního svátku



Dne vzniku samostatného českého státu

ve čtvrtek 27. října 2016 v 17:00 hodin na náměstí



INFORMOVANÝ SENIOR V. je bezpečnostně informační projekt Plzeňského kraje, který probíhá formou přednášek pro seniory a je zaměřený zejména na jejich seznámení se základními pravidly bezpečného chování. Jeho cílem je také zvýšení celkové informovanosti starších spoluobčanů.

Město Bělá nad Radbuzou vás zve na přednášky

ve čtvrtek 3. listopadu 2016 od 16:00 hodin do klubu důchodců v DPS

Dědictví podle občanského zákoníku 2014 pro seniory:

* Dědické právo * Závěť, dědická smlouva * Zákonná dědická posloupnost

První pomoc:

* První pomoc - volání záchranné služby, neodkladná resuscitace

* Prevence nejčastějších onemocnění seniorů * Zdravý životní styl

UZAVÍRKY PŘEJEZDŮ

Úplná uzavírka provozu na železničním přejezdu ve Svržně:

5. – 9. listopadu 2016

Úplná uzavírka provozu na železničním přejezdu v Újezdě Svatého Kříže:

10. – 14. listopadu 2016

Objížděky budou vyznačeny přes Holubeč.

Nová služba na městském úřadě



Město Bělá nad Radbuzou umožňuje v pokladně od 1. října 2106 bezhotovostní platby. Byl zde nainstalován platební terminál, který akceptuje i bezdotykové platební karty. Můžete tak uhradit všechny poplatky a služby (kromě autobusu).

Městský úřad Bělá nad Radbuzou - informační servis

MĚSTSKÝ ÚŘAD

bude uzavřen 3. – 4. listopadu 2016

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

bude uzavřena ve čtvrtek 3. listopadu, ve čtvrtek 10. listopadu a v pondělí 14. listopadu 2016

LÉKÁRNA

v Bělé nad Radbuzou a v Hostouni bude uzavřena 4. – 13. listopadu 2016

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Pečovatelky mají kromě pevné telefonní linky 379 495 379 také mobilní telefon 734 105 074.

LETECKÉ SNÍMKY

Na stránkách města www.sumavanet.cz/bela v levé nabídce najdete odkaz na letecké snímky Bělé nad Radbuzou a ostatních obcí.

VÝVOZ POPELNIC

Bělá nad Radbuzou: 24. 10., 7. 11., 21. 11., 5. 12., 19. 12.

ostatní obce: 25. 10., 8. 11., 22. 11., 6. 12., 20. 12.

ZASÍLÁNÍ ZPRAVODAJE

Zasílání zpravodaje v papírové i elektronické podobě zajišťuje Městská knihovna, Pavlovická 352, 345 26 Bělá nad Radbuzou, e-mail knihovna@belanr.cz.

**Turistický oddíl mládeže
Orlíci Bělá nad Radbuzou
hledá vedoucí oddílu.**

Schůzky jsou jednou týdně, vždy ve středu do 16 do 17 hodin. Náplní práce je zájmová činnost dětí v klubovně, cykloturistické výlety do přírody a další.

Bližší informace podá
a zájemce ráda přivítá
Martina Blažková,
tel. 605 882 058.

Zdeněk Zach - originál pro BRI

Šachová úloha

(řešení najdete na poslední straně)

5 (3+2)

Cvičení prověřilo školu i hasiče

Signál „požární poplach“ se nad Bělou rozeznívá několikrát do měsíce. V pátek 30. září ráno se brzo po zvuku sirén začala hasičská auta sjíždět ke škole. Tentokrát se našťěstí nejednalo o žádnou nehodu ani živelnou katastrofu, ale o prověřovací cvičení. Po „požáru dokumentů“ v ředitelně základní školy se chodbami začal šířit hustý šedý dým. Požár byl nahlášen na linku 112, Krajské operační a informační středisko Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje poté vyhlásilo požární poplach. Poplach byl vyhlášen i ve škole, odkud se podařilo většinu žáků včas evakuovat na školní hřiště. V přízemí ale zůstaly uvězněné dvě třídy. Učitelky ucpaly dveře mikinami dětí, aby do tříd nemohl vnikat kouř, a otevřely okna.

Mezitím už přijeli ke školní jídelně bělští hasiči a o několik minut později je následovali hostouňští. Hasiči vypnuli přívod elektřiny a plynu a natáhli hadice k likvidaci požáru. Další přinesli žebříky pod okna 4. a 5. třídy a pomohli dětem i učitelkám bezpečně opustit objekt. Tři kluci byli hustým dýmem vyvedeni na shromaždiště s pomocí dýchacích přístrojů. Dostavili se také profesionální hasičští záchranáři z Domažlic, kteří ke společné kontrole prostor v přízemí využili i termokameru. Po ověření, že všichni školu opustili a není potřeba nic hasit, byly nasazeny ventilátory k odvětrání dýmu, který zakouřil přízemí i první patro. Za hodinu od vyhlášení poplachu bylo po všem... Zbylo uklidit použitou techniku a provést závěrečné vyhodnocení.

Cvičení mělo prověřit dojezdové časy jednotek a jejich součinnost při evakuaci a záchraně osob. Zúčastnily se jej dvě posádky SDH Bělá s cisternami, dvě posádky SDH Hostouň s cisternou a Avii a dvě posádky HZS Domažlice s cisternou a vysokozdviznou plošinou. Hodnocení dopadlo na výbornou, pochvalu za provedení zá-sahu si zaslouží všichni zúčastnění dobrovolní i profesionální hasiči. Poděkování patří bělské škole a hlavně jejímu řediteli Miroslavu Novému, který umožnil uskutečnit cvičení v době výuky. Všechny zasahující jednotky zde získaly mnoho cenných zkušeností pro svou další práci. *(text a foto red.)*



Malé poděkování

Vážení spoluobčané a přátelé našeho města v blízkém okolí.

Nechci, aby tyto řádky vyzněly jako reklama, ale vzhledem k okolnostem, že jsem v posledních měsících doprovázel a pečoval o svého tchána s nevléčitelnou nemocí (rakovina), bych rád mnohé informoval a mnohým srdečně poděkoval.

Myslím, že by bylo dobře, abychom si všichni uvědomili, že máme výborného lékaře Dr. Kubu, který nejen svým odborným, ale i lidským způsobem nám všem je a v našem případě byl obrovskou oporou a kterému i touto cestou ještě jednou děkuji. Zároveň chci poděkovat celému personálu Domažlické nemocnice, především Dr. Holečkovi, Urologie, za odborné a ohromně osobní řešení tchánova stavu.

Nevím, jestli je to známo, ale v našem okolí, v Tachově, vznikl v lednu 2016 mobilní hospic Sv. Jiří, jehož služby nám byly v posledních dnech života mého tchána obrovskou morální a odbornou pomocí. Dovolte, abych touto cestou poděkoval nejen této zdravotně-sociální službě pod vedením paní A. Votavové, ale především jejich zdravotní sestře paní L. Tomšů, jejíž obětavost, péče a moudrost nám všem velmi pomohla a která v našem městě bydlí.

Ze zkušeností, které jsem za tuto dobu získal, myslím, že by bylo dobře, abychom si uvědomili, že příslušníkům naší rodiny je na sklonku života určitě v mnoha případech milejší, když mohou být u své rodiny a ne v nemocnici či LDN. Neváhejte a vyžádejte si tuto službu určenou nevléčitelně nemocným, umírajícím. Za opravdu malý poplatek vám tyto služby specializované paliativní péče v domácím prostředí pomohou. Zatím nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění a možná se rozhodne nejen naše město, ale i mnozí z vás, tomuto hospici přispívat na činnost.

Přeji vám všem dobré zdraví a krásné dny. Pavel Vltavský, Čechín

Křížští (si) mají kde hrát

Objekt, ve kterém to „koulí“ kuželkáři v Újezdě Svatého Kříže už 40. sezónu, dávno není jenom kuželnou. Přístavbou společenské místnosti a terasy se stala srdcem obce nejen pro kuželkáře, ale i hasiče a ostatní, kteří se chtějí sejit a pobavit. Loni bylo vedle kuželny vybudováno dětské hřiště a víceúčelové hřiště pro míčové sporty a letos se dostalo na rekonstrukci samotné budovy.

Vnitřní rekonstrukce zasáhla téměř celý objekt, chodby, šatny, klubovnu i hlediště. Byly provedeny nové rozvody vody a elektřiny, nově vybavena sprcha a WC. Vybouráním nebo posunutím příček vznikly dvě velké šatny. Všude byly osazeny stropní podhledy a nové osvětlení, na podlahy byla použita dlažba. Nové kvalitní osvětlení získaly i dráhy, kde byl také instalován nový senzor na hlášení chyb. Zlepšil se rovněž přístup do kuželny, před vchodem bylo vybudováno nové schodiště a sportovce i ostatní návštěvníky vítá veselá barva fasády s bílou kuželkou ve štítě.

Náklady na tuto akci činily více než 500 tisíc korun, z Programu obnovy venkova Plzeňského kraje se díky městu podařilo získat 220 000 korun. Stavební práce řídil Tomáš Kerpčár, vybavení šaten a poličky dodala firma Páv & syn z Meclova. Poděkování si zaslouží také ti, kteří při rekonstrukci kuželny přiložili ruku k dílu – udělali radost všem, kdo toto zařízení využívají. Ještě jednou velké díky jménem nejen TJ Sokol Újezd Sv. Kříže, ale také všech obyvatel obce. *(text a foto red.)*



Jsou i jiné zprávy... a modlit se je správné



Úžasné svědectví z Egypta - opravdu zázrak! Velmi zajímavé svědectví o zjevení Ježíše! *Následující řádky, jako svědectví, poslal jeden ukrajinský pastor.*

Zdokumentováno egyptskou televizí: Jeden muslim v Egyptě zabil svou ženu za to, že četla Bibli a poté ji pohřbil spolu s kojencem a s osmiletou dcerou. Obě děvčátka byla pohřbena zaživa. Potom řekl policii, že dívky zabil jejich strýc. Za 15 dnů zemřel ještě jeden jejich příbuzný. Když ho pohřbívali, ukázalo se, že obě malé dívky, které byly pohřbeny pod silnou vrstvou písku, byly živé! Celá země byla tím, co se stalo, rozhořčena. Od konce července 2010 je tento člověk uvězněn.

Ptali se starší z dívek, jak to, že přežily a ona odpověděla: Člověk v zářivě bílém oděvu s krvavými ranami na ruku přicházel každý den nakrmit nás. On budil mou maminku, aby nakojila mou sestru. S touto dívkou udělali interview, které vysílali v národní televizi Egypta, otázky kladla ředitelka, muslimka. V době přenosu řekla: To nemohl být nikdo jiný, než Ježíš, protože nikdo jiný nemůže udělat něco podobného!

Muslimové věří, že Isa (Ježíš) to udělal, a rány na Jeho ruku označují, že On byl ukřižován, a je úplně jasné, že je živý! Také je úplně jasné, že si něco takového nemohli vymyslet, ty děti by nijak nemohly přežít, jestliže by se nestal skutečný zázrak.

Muslimští vůdcové teď mají nelehký úkol: vyřešit, co dělat v této situaci. Ani velká popularita filmu Utrpení Krista jim to nijak neusnadní. Protože je Egypt centrum masmediální informace a vzdělání celého Blízkého východu, můžeme si být jisti, že se ten příběh rozšíří.

Kristus je nad tímto světem a usměrňuje vše, co se tu nachází. Modlit se je správné!

Přeloženo z němčiny 10. 3. 2011

P. Josef Prchal

Dušičková pobožnost bude v úterý 1. listopadu 2016 v 15 hodin u hlavního kříže na hřbitově v Bělé nad Radbuzou. Po modlitbě bude každoroční vysvěcení hřbitova. Prosím, přijďte se pomodlit za své drahé.

Mladí rybáři

Ve dnech 2. až 4. září 2016 proběhlo v Sedlčanech u Prahy celostátní setkání rybářské mládeže. Za západočeský rybářský územní svaz na toto setkání byly vybrány 3 děti z rybářského kroužku Plzeň a 3 děti z RK Bělá nad Radbuzou: Daniela Pišková, Jan Burian a Jakub Beneš, pod vedením vedoucího Pavla Piška. Program setkání byl vyplněn mnohými volnočasovými aktivitami jako lov ryb, střelba ze vzduchovky, fotbal nebo stolní tenis, ale také společně organizovanými akcemi jako návštěva zlatonosného dolu Štola Josef, rozhledny na Veselém vrchu nad obcí Mokrosko, Centra Ochrany fauny ČR v Hrachově u Sedlčan. Vyvrcholením setkání byla návštěva soutěže TEP faktor Chotilsko, česká obdoba soutěže Pevnost Boyard, kde se utkaly dětské týmy územních svazů z celé české republiky. V této soutěži děti zdolávaly spoustu zajímavých překážek a úkolů, kde byla prověřena souhra v týmu, fyzika, logika, šikovnost, trpělivost a odvaha. Děti si několikrát sáhly až na své dno svých sil. Západočeské děti se jako tým umístily na krásném třetím místě.

Celá akce včetně ubytování a stravování byla naprosto skvělá, poděkování za skvělou organizaci této akce zaslouží manželé Caltovi ze středočeského územního svazu. Pišek Pavel, foto autor.



INZERCE



Přijmeme obsluhu čerpací stanice a bistra Free1 GAS Rozvadov.

- Nadprůměrné platové podmínky a příspěvek na dopravu, stravu.
- Výhoda stabilního zaměstnání v ekonomicky silné společnosti.
- Nástup možný ihned.

Podrobnější informace na tel.: 777 575 343, nebo mail: visner@f1gas.cz



Ludmila Bendová
Čečínská 146
Bělá nad Radbuzou
tel. 736 676 078

Otevírací doba od listopadu:

Po	zavřeno	Pá	8 ⁰⁰ – 23 ⁰⁰
Út	8 ⁰⁰ – 17 ⁰⁰	So	10 ⁰⁰ – 17 ⁰⁰
St	8 ⁰⁰ – 17 ⁰⁰	Ne	13 ⁰⁰ – 17 ⁰⁰
Čt	8 ⁰⁰ – 17 ⁰⁰		

Přijďte si posedět v příjemném prostředí, v letních měsících posezení na venkovní terase.

Možnost rezervace a pořádání rodinných akcí, večírků, oslav, třídních srazů.

K jídlu vám připravíme cokoli, obložené talíře, řízečky...

Oslavy vzniku republiky 28. říjen 2016, Plzeň



K návštěvě kulturních institucí, pamětihodností, zajímavých míst nebo zahrad, ale i vybraných sportovišť za symbolických 28 korun nebo zdarma zve město Plzeň v připraveném programu jednodenní akce **Plzeňské oslavy vzniku republiky**. Jejím smyslem je každoročně připomenout výročí 28. října 1918, kdy byla na Václavském náměstí v Praze oficiálně vyhlášena samostatnost, a pro národy bývalého Rakouska-Uherska se začaly psát nové dějiny.

Na programu plzeňských oslav se podílí na tři desítky místních subjektů, které nabízí rozličné vyžití pro rodiny s dětmi i pro jednotlivce. Zakočí je vzpomínkové setkání na náměstí T. G. Masaryka a následně Průvod světél, který vyvrcholí tradičním ohňostrojem na náměstí Republiky. (MMP)

INZERCE



H&H KRMIVA

otevírací doba:

Po – Pá 08.00 - 16.00

So 08.00 - 11.00

Ne zavřeno

U nás najdete velký výběr zboží pro domácí mazlíčky – pejsky, kočičky, papoušky, andulky a drobné hlodavce.

V nabídce máme také **KRMNÉ SMĚSI PRO HOSPODÁŘSKÁ ZVÍŘATA**

– pšenici, oves, ječmen a šrot.

Prodáváme také krmivo pro venkovní ptactvo.

Veškeré zboží si u nás můžete objednat a po domluvě vám ho přivezeme domů.

Tel. 724 495 389
Za H&H Krmiva
p. Hašková

„TI NEJLEPŠÍ PRACUJÍ U NÁS“



Chceš být součástí našeho týmu?

Chceš pracovat pro předního dodavatele BMW a podílet se na výrobě luxusních sedaček do vozů BMW řady 5 a 7? Jsme rozvíjející se firma sídlící v průmyslovém parku v Boru u Tachova a neustále rozšiřujeme svůj tým o nové členy.

HLEDÁME NOVÉ TVÁŘE NA POZICI OPERÁTOR VÝROBY

Nabízíme:

- zajímavé pracovní podmínky
- tréninková zóna s moderní technikou
- příspěvky, firemní akce, týmové bonusy
- osobní ohodnocení
- firemní oběd zcela zdarma
- kariérní růst
- příspěvek na dovolenou
- příjemný pracovní kolektiv
- nový moderní závod

Požadujeme:

- hledáme lidi s chutí pracovat a zdokonalovat se
- zkušenosti z technického oboru výhodou
- víze dlouhodobé práce u nás
- další požadavky se odvíjejí podle nabízených pozic

cv@pracebor.cz
Johnson Controls Automotive Bor s.r.o.,
IndustrialPark Nová Hospoda, Hala 6, Bor 348 02
Tel.: +420 736 503 811
www.pracebor.cz





RENAULT
Passion for life

Nový Renault CLIO

Svádění nikdy neskončí



Nové CLIO Grandtour
Od **234 900 Kč**

5 let záruka

Uvedená cena je ceníková cena po odpočítání bonusu za výkup starého vozidla. Nabídka platí od 1. 9. do 30. 9. 2016. Nabídka je pouze informativní a není závaznou nabídkou k uzavření kupní smlouvy. Smluvní záruka Renault 5 let / 100 000 km (dle toho, co nastane dříve) se řídí konkrétními záručními podmínkami, které jsou neoddelitelnou součástí kupní smlouvy. Clio: spotřeba 3,1–7,2 (l/100 km), emise CO₂ 65–120 (g/km); Clio Grandtour: spotřeba 3,1–7,2 (l/100 km), emise CO₂ 65–120 (g/km). Uvedené spotřeby paliva a emise CO₂ jsou změněny metodikou stanovenou dle platných právních předpisů vyžadovaných pro homologaci vozidla. Vybavení vozu je pouze ilustrativní.

Nové CLIO
Od **219 900 Kč**

renewal.cz

AUTO KRÍŽ s.r.o., Prokopa Velikého 646, 344 01 Domažlice
 Tel.: (+420) 379 720 525 Mob.: (+420) 777 023 852
www.autakriz.cz



Bude zima, bude mráz, objednejte uhlí včas!

BÍLINSKÉ A MOSTECKÉ UHLÍ, BRIKETY, KOKS





www.ekool.cz

DOPRAVA
ZDARMA

Úklid uhlí transportérem • zapůjčení plachet na přikrytí

EKOOL - WAY s.r.o., Kout na Šumavě 324, tel.: 379 730 555

Lyžařský oddíl TJ Start Bělá nad Radbuzou pořádá

ROZLOUČENÍ S LÉTEM NA LIŠČÍ HOŘE

v sobotu 22. října 2016

Na Liščí Horu půjdeme pěšky nebo vyjedeme na kole

Pěší trasa krátká: Bělá, Bystřice, Liščí Hora - 5 km

Pěší trasa dlouhá: Bělá, Újezd SV. Kříže, Lískovec, údolím Bystřického potoka, Liščí Hora - 11 km

Cyklotrasa: Bělá, Hostouň, Mutěnin, Drahotín, Načetín, Šibanov, Šidlákov, rozcestí pod Kamencem, údolím Bystřického potoka, Engelwald, Liščí Hora - 25 km

Všechny trasy startují v 11:00 hod. od radnice v Bělé nad Radbuzou

Na Liščí Hoře bude v provozu celé odpoledne bufet

DUŠIČKOVÁ DÍLNA

v neděli 23. října 2016 od 15:00 hodin

na kuželně v Újezdě Svatého Kříže

Přijďte si vyrobit originální dušičkový věneček ze sušených přírodnin

Srdečně zve Město Bělá nad Radbuzou a Sbor dobrovolných hasičů Újezd Svatého Kříže

Bělské country večery

pátek 11. listopadu 2016 – Frýda & Co. – 20:00 hodin u Kolky

Sbor dobrovolných hasičů Újezd Svatého Kříže a Město Bělá nad Radbuzou

srdečně zvou na

SVATOMARTINSKÉ POSEZENÍ S HUDBOU

a kulinářskou soutěž "o nejlepší svatomartinskou pochoutku"

v sobotu 12. listopadu 2016

kuželna Újezd Svatého Kříže

od 20:00 hodin zahrají "Lovci rytmů ze Švihova" – vstupné dobrovolné

INZERCE



I drobný dárek udělá velkou radost

Stříbrné řetízky, přívěsky a náušnice za příznivé ceny nabízí prodejna **Květinka** na náměstí

Přijďte si už dnes v klidu vybrat vánoční dárky

Řešení šachové úlohy: 1.Se1(tempo) Kg4 2.Kf2 f3 3.Sd2 Kh4 4.Kxf3 Kh3 5.Vh5#, 3...Kh3 4.Ve4 Kh2 5.Vh4#, 2..Kh3 3.Kf3 Kh2 4.Sf2 Kh3, Kh1 5.Vh5#.

Bělstí radní informují. Občasník. Vydává Městský úřad Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 345 26 Bělá nad Radbuzou, IČO 00253235. Evidenční číslo MK ČR E 13865. Příspěvky do zpravodaje přijímá Městská knihovna Bělá nad Radbuzou, tel. 379 766 318, e-mail knihovna@belanr.cz. Příspěvky mohou být redakčně kráceny. www.sumavanet.cz/bela